

SODALES SOLONIS z.s.

předseda

Jan Šinágl

Nejedlých 335

267 53 Žebrák

Praha, 13. 12. 2016
č.j. USTR 750-2/2016
Počet listů: 2

Elektronicky do datové schránky

Vážený pane Šinágle,

Ústav pro studium totalitních režimů (dále též „Ústav“ nebo „ÚSTR“) dne 12. 12. 2016 zaevidoval Vaši žádost zaslou do datové schránky Ústavu ze dne 11. 12. 2016, ve které požadujete, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), poskytnutí informací týkající agendy zákona č. 262/2011 Sb., o účastnících odboje a odporu proti komunismu.

Děkujeme za Váš zájem a k Vaším otázkám (uvedeným níže) sdělujeme následující.

1. Kdy obdržel ÚSTR žádost MO k vyjádření se o Pavlu Wonkovi?

Žádost Ministerstva obrany o vypracování odborného stanoviska k osobě Pavla Wonky byla Ústavem přijata dne 21. 1. 2016.

2. Kdy může MO očekávat vyjádření ÚSTR?

Přestože má povinný subjekt za to, že se jedná o dotaz na názor podle § 2 odst. 4 InfZ, žadateli sděluje, že odborné stanovisko, jehož součástí je v tomto případě i značně obsáhlá rešerše v mnoha archivech (z hlediska rozsahu souvisejících archivních dokumentů je tento případ výjimečný), by mělo být dokončeno v průběhu prosince 2016. Poté projde schvalovacím procesem v rámci Ústavu a následně bude odesláno Ministerstvu – stane se tak pravděpodobně v průběhu ledna 2017.

3. Kolik žádostí od MO dosud ÚSTR obdržel?

Ke dni 12. 12. 2016 dosud Ústav obdržel 221 žádostí Ministerstva obrany o odborná stanoviska ve smyslu zákona 262/2011 Sb. o účastnících odboje a odporu proti komunismu.

4. Kolik jich bylo dosud vyřízeno?

Ke dni 12. 12. 2016 bylo na Ministerstvo obrany zasláno celkem 213 odborných stanovisek, zpracování jednoho stanoviska bylo zastaveno z důvodu úmrtí žadatele. Další odborná stanoviska byla vypracována na žádost Etické komise České republiky pro ocenění účastníků odboje a odporu proti komunismu.

5. Jaká je průměrná doba vyřízení žádosti?

Na základě evidence dat přijetí žádostí Ministerstva a dat odeslání odborných stanovisek byl proveden výpočet, z něž vyplývá, že průměrná doba mezi přijetím žádosti a odesláním stanoviska činí přibližně 100 kalendářních dnů. Z evidence zároveň vyplývá, že průměrná doba vypracování odborného stanoviska pro Ministerstvo obrany činí přibližně 16 pracovních dnů.

6. Pokud se již ÚSTR vyjádřil, uvítám zaslání vyjádření, umožňuje-li to zákon.

Se shora uvedeného vyplývá, že se v předmětné věci ÚSTR ještě nevyjádřil (odborné stanovisko neexistuje).

S pozdravem

Michael Pelíšek
ředitel kanceláře Ústavu
[podepsáno elektronicky]